平成29年 1月 6日(金曜日) 石川県公報 第 12966号。

必"
平成 29年 1 月 6 日

第 1296 6 号(金曜日)

毎週 2 回 火曜金曜発行

目 次

企t
Eヨ 刀Z 公 企t

Eヨ

0救急病院の認定 (地域医療推進室)

0県統計調査の実施

。県道の区域の変更

O県道の供用の開始

(廃棄物対策課)

(道路整備課)

(同)

1
1

n
4

つム

0県営土地改良事業に係る換地計画の決定及び縦覧公告
(農業基盤謀)

O建築協定の認可公告 (建築住宅課)

監査委員

。定期監査結果公表

0財政的援助団体等監査結果公表

3

3

0石川県薬物の濫用の防止に関する条例に基づく知事指
定薬物の指定の失効 (薬事衛生課)

。 3

4

&
Eコ 刀て

石川県告示第 1号

救急病院等を定める省令(昭和39年厚生省令第8号)第 1条第1項の規定により、救急病院として次のとおり認定

した。

平成29年 1月6日

石川県知事 谷 本 正 憲

名 称 所 在 地 認定年月日 認定の有効期限

医療法人社団金沢宗広病院 |金沢市桜町24番30号 平成29年 1月 1日|平成31年12月31日

石川県告示第2号

石川県薬物の濫用の防止に関する条例(平成26年石川県条例第38号。以下 「条例」としづ。)第16条第 1項の規定

により、知事指定薬物の指定が次のとおり効力を失ったので告示する。

平成29年1月6日

。
石川県知事 谷 本 正 憲

1 失効した知事指定薬物の名称

(1) メチル=2-[1- (シクロヘキシルメチル) -1 H インドール 3 カルボキサミド]-3 メチルブ、タ

ノアート及びその塩類

(2) 2 - (4 エトキシ 3， 5 ジメトキシフェニル)エタンアミン及びその甑類

(3) N - (1 フェネチルピベリジン 4 イル) -N フェニルフラン 2 カルボキサミド及びその塩類

2 失効の理由

当該知事指定薬物が条例第2条第 1項第6号に掲げる薬物に該当すると認められるに至ったため

3 失効の日

平成28年12月31日

4 罰則の適用

条例第24条から第28条までの規定は、上記の知事指定薬物の指定がその効力を失う前にした当該知事指定薬物に

係る行為についても、適用する。。
石川県告示第3号

石川県統計調査条例(平成21年石川県条例第15号)第3条の規定により、 県統計調査について次のとおり告示する。

平成29年 1月 6日(金曜日) 石川県公報 第 12966号

平成29年 1月6日

石川県知事 谷 本 正 憲

1 県統計調査の名称

石川県廃棄物排出量実態調査

2 県統計調査の目的

県内の廃棄物の発生及び処理の状況を詳細に把握し、廃棄物の適正処理の確保に資する基礎資料を得ることを目

的とする。

3 県統計調査の対象とする範囲

産業廃棄物が発生することが予想される業種の事業所で、県内に所在するもの

4 県統計調査の報告を求める事項及びその基準となる期日又は期間

(1) 報告を求める事項

廃棄物の発生量及び処理状況並びに活動量指標(製造品出荷額等)

(2) 基準となる期日又は期間

平成27年4月1日(水)から平成28年3月31日(木)まで

5 県統計調査の報告を求める者

調査対象として選定された者

6 県統計調査の報告を求めるために用いる方法

調査対象として選定された者に対して郵送で調査票を配布し、郵送で回収する方法で行う。

7 県統計調査の報告を求める期間

平成29年 1月 7日(土)から同月31日(火)まで

石川県告示第4号

道路法(昭和27年法律第180号)第四条第 1項の規定により、次のとおり県道の区域を変更する。

なお、その関係図面は、平成29年 1月6日から同月20日まで縦覧に供する。

平成29年 1月6日

石川県知事 谷 本 正 憲

道 路 の 区 域 関係図面の
路線名

対~ 更 の 区 問 旧新別 敷地の幅員(m) 延長(m) 縦覧場所

|日 10. 46~16. 04 446. 8 石 川 土木白山市村井町152番 1地先から
総合事務所三日市松任線

白山市村井町331番地先まで 新 15. 00~18. 15 446. 8 維持管理課

石川県告示第5号

次のとおり県道の供用を開始するので、道路法(昭和27年法律第180号)第18条第2項の規定により、告示する。

なお、その関係図面は、平成29年 1月6日から同月20日まで縦覧に供する。

平成29年 1月6日

石川県知事 谷 本 正 憲

供用開始の期日
関係図面の

路線名 供用開始の区間
縦覧場所

石 川 土木

二日市松任線
白山市村井町152番 1地先から

平成 29年 1 月 6 日 総合事務所
白山市村井町331番地先まで

維持管理課

平成29年 1月 6日(金曜日) 石川県公報 第 12966号

公 とヒ
Eヨ

県営土地改良事業に係る換地計画の決定及び縦覧公告

土地改良法(昭和24年法律第195号)第四条の 2第 1項の規定により、次のとおり県営土地改良事業に係る換地計

画を定めたので、その関係書類を平成29年 1月10日から同年2月7日まで縦覧に供する。

なお、この計画については、同条第4項で準用する同法第87条第6項の規定に基づき、縦覧期間満了の日の翌日か

ら起算して15日以内に知事に審査請求をすることができる。また、この計画が定められたことを知った日の翌日から

起算して 6か月以内に、石川県を被告として(訴訟において石川県を代表する者は、石川県知事となる。)この計画

の取消しの訴えを提起することができる。ただし、審査請求をした場合は、その審査請求に対する裁決があったこと

を知った日の翌日から起算して6か月以内に、石川県を被告として、この計画の取消しの訴えを提起することができ

る。

平成29年 1月6日

石川県知事 谷 本 正 憲

事 業名

県営ほ場整備事業

(面的集積型)

地区(工区)名

酒井・本江地区

(酒井工区)

縦覧に供する書類 縦覧場所

石川県中能登農林総合事務所

土地改良部計画課
換地計画書の写し

建築協定の認可公告

建築基準法(昭和25年法律第201号)第73条第 1項の規定により、次のとおり建築協定を認可した。

平成29年 1月6日

石川県知事 谷 本 正 憲

1 建築協定の代表者の名称

九谷焼団地協同組合

代表理事東秀樹

2 建築協定区域の地名

能美市泉台町南5番地他61筆

3 建築協定区域の面積

57，463.50ni

4 建築協定認可年月日

平成29年1月6日

5 建築協定書の写しの縦覧場所

能美市役所

臣と
.1m. 査 委 貝

定期監査結果公表

地方自治法(昭和22年法律第67号)第199条第4項の規定により、平成28年度の財務事務に係る監査を実施したの

で、その結果を次のとおり公表する。

平成29年 1月 6日

石川県監査委員

同

同

同

作 広 昭

修

孝

代

野

田

田

部

朋

浜

岡

第 12966号

監査箇所名 監査年月日 監査の対象 監査の結果

所管の業務をはじめ、財務に関する事務の

大聖寺実業高等学校 平成28年12月21日 平成28年 9月末日現在 執行は、おおむね適正に処理されていると認

める。

加賀聖域高等学校 " " "
大聖寺両等学校 " " "
七尾東雲高等学校 " " "
七尾特別支援学校 " " "
七尾高等学校 " " "
七尾城北高等学校 " " "

報公県) 11 石平成 29年 1月 6日(金曜日)4

財政的援助団体等監査結果公表

地方自治法(昭和22年法律第67号)第199条第7項の規定により、平成27年度の財政的援助等に係る幣査を実施し

たので、その結果を次のとおり公表する。

平成29年 1月 6日

昭

修

孝

代

広里子

田

田

部

作
土
ロ
浜
岡

石川県監査委員

同

同

月月同

監査の結果

補助金に係る出納その他の事務の執行は、おお

むね適正に処理されていると認める。

監査年月日名所箇査匹左74以a.

平成28年12月21日

( 1箇月2，350円送料とも)

TEL (076) 292-2236

県

栄

石川

附共

石川県金沢市鞍月 1丁目 1番地

石川県金沢市玉鉾4丁目 166番地

干920-8580

干92卜8002

発行人

印刷所

社会福祉法人篤豊会